
 



2 | S t r á n k a  
 

Základní škola Kolín III. , Masarykova 412, PSČ  280 02 
 
 
 
Právní forma:   příspěvková organizace 
Zřizovatel:   Město Kolín 
 
IČO      48 66 37 86         
Identifikátor zařízení    600 045 366                                    
IZO školy     048 663 786 
IZO školní družiny     113 300 255 

  

Ředitel:    Mgr.Petr Strejček 
 
Statutární zástupce ředitele 
zástupce pro I.stupeň:   Mgr.Libuše Hovorková 
 
zástupce pro II.stupeň:  Mgr.Ivana Mikšová  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e-mail: reditel@7zskolin.cz 
tel. +420 321 725 886    
fax: +420 321 725 921 
www.7zskolin.cz 
 

http://www.7zskolin.c/


3 | S t r á n k a  
 

 
 

Školská rada při Základní škole Kolín III., Masarykova 412 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Školská rada schválila výroční zprávu školy za rok 2006 – 2007 dne:  
 
 
 
                 ………………………………………… 
                     Ing.Marcela Vedralová 

 

 
Předseda 
 
Místopředseda 
 
Místopředseda 

 
 
 

Člen 
 
Člen 
 
Člen 
 
Člen 
 
Člen 
 
Člen 

 
Ing. Marcela Vedralová 
 
Růžena Hůlová 
 
Mgr. Ivana Mikšová 
 
 
 
Ivana Honejsková 
 
Bc.Martin Špinka 
 
Eva Nováková 
 
Mgr. Jiřina Převrátilová 
 
Mgr. Karel Wiedermann 
 
Mgr.Miloslava Cindrová 

 
MarcelaVedralova@seznam.cz 
 
ruzena.hulova@mukolin.cz 
 
imiksova@7zskolin.cz 
 
  
 
ivana.honejskova@mukolin.cz 
 
martin.spinka@mukolin.cz 
 
novaci@cbox.cz 
 
jprevratilova@7zskolin.cz 
 
karel.wiedermann@centrum.cz 
  
mcindrova@7zskolin.cz 
 

mailto:MarcelaVedralova@seznam.cz
mailto:ruzena.hulova@mukolin.cz
mailto:imiksova@7zskolin.cz
mailto:ivana.honejskova@mukolin.cz
mailto:martin.spinka@mukolin.cz
mailto:jprevratilova
mailto:karel.wiedermann@centrum.cz


4 | S t r á n k a  
 

OObbssaahh  

 
 
 

1. ÚVOD .............................................................................................................................................................................. 5 
2. CHARAKTERISTIKA ŠKOLY .................................................................................................................................... 5 

2.1. Seznam pracovníků školy ............................................................................................ 5 
2.2. Stav areálu a vybavení školy ........................................................................................ 7 

3. HODNOCENÍ VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ PRÁCE VE ŠKOLNÍM ROCE 2006/2007 ...................................... 8 

3.1. Školní činnost ............................................................................................................... 8 
3.2. Kulturní akce, besedy, exkurze .................................................................................... 8 
3.3. Soutěže a umístění nejlepších žáků ........................................................................... 11 
3.4. Mimoškolní činnost ................................................................................................... 11 

3.4.1. Školní družina ...................................................................................................... 11 
3.4.2. Školní klub............................................................................................................ 12 

3.5. Sportovní třídy, přehled akcí a jejich výsledky .......................................................... 12 
3.6. Taneční skupina Srdíčko ............................................................................................ 15 
3.7. Den otevřených dveří, zápis do 1. ročníku metoda Dobrého startu ......................... 15 
3.8. Školy v přírodě, lyžařské kurzy a výlety ..................................................................... 16 

3.8.1. Školy v přírodě a lyžařské kurzy ........................................................................... 16 
3.8.2. Výjezdy do zahraničí: ........................................................................................... 16 
3.8.3. Výlety ................................................................................................................... 16 

3.9. Primární prevence ..................................................................................................... 16 
3.10. Granty .................................................................................................................... 17 

4. DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ A SIVPZ .............................................................. 18 
5. VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ ...................................................................................................................................... 18 

5.1. Kontrolní činnost  ředitelství ..................................................................................... 18 
5.2. Testy .......................................................................................................................... 19 

5.2.1. Testy ředitelství školy .......................................................................................... 19 
5.2.2. Kalibro .................................................................................................................. 20 
5.2.3. Kvalita .................................................................................................................. 20 

5.3. Výsledky podle tříd .................................................................................................... 21 
5.4. Výsledky přijímacího řízení ........................................................................................ 21 

6. TVORBA ŠVP............................................................................................................................................................... 22 
7. ŠKOLSKÁ RADA ........................................................................................................................................................ 22 
8. KONTROLY VE ŠKOLE ............................................................................................................................................ 22 
9. MIMOŘÁDNÉ UDÁLOSTI ........................................................................................................................................ 22 

 

PŘÍLOHY: 

 
Volitelné předměty  2006/2007 

Seznamy žáků 9.tříd 
Čerpání státní dotace v roce 2006 

Provozní prostředky 2006 
Fondy k 31.12.2006 
Akce DVPP a SIPVZ 

Škola v tisku 



5 | S t r á n k a  
 

11..  ÚÚvvoodd  

Tato zpráva shrnuje a hodnotí práci ve školním roce 2006/2007. Byla projednána na 
pedagogické radě dne  31.8.2007. Všichni pracovníci souhlasí s uveřejněním osobních údajů ve 
zprávě uvedených. 

22..  CChhaarraakktteerriissttiikkaa  šškkoollyy  

  Dětí 

Počet tříd – celkem 27 591 

Vzdělávací program Základní škola 23 530 

Počet tříd s rozšíř.výukou TV   29738/96-22-50 4  83 

         Oddělení ŠD 5 146 

         Zájmové útvary ŠK 26 252 

         Strávníků v ŠJ  561 

 úvazků celkem 49,292     

          z celku učitelských     35,966  

  z celku vychovatelských 4,754  

   z celku provozních 8,572  

Nově přijatí učitelé 5  

Z toho absolventi  2  

22..11..  SSeezznnaamm  pprraaccoovvnnííkkůů  šškkoollyy  

Pracovník Aprobace praxe Zařazení pozn. 

Literová Zuzana I.st. + Tv 22 TU 3.A  

Veverková Marie I.st. + Tv 27 TU 3.B  

Konvalinková Eva I.st. + Vv 24 TU 3.C  

Hubáčková Helena I.st. + Tv 32 TU 1.B  

Holovský Radek I.st. + Tv 10 TU 1.A  

Ryšánková Lenka I.st. + Vv 25 TU 2.C  

Horová Vlasta spec.pedagog. 22 TU 2.B  

Cilová Eva I.st. + Vv 11 TU 2.A  

Cindrová Miloslava I.st. 24 TU 5.A + VP  

Podoláková Jaroslava Čj,D 9 TU 9.C  

Motáková Věra I.st. + Hv 29 TU 4.B  

Benešová Martina ČJ,Nj 6 TU 9.B  

Dušková Jana I.st. důch. TU 5.B  

Tomsová Naděžda 1.st. + Pv 12 TU 4.A  

Bláhová Zuzana I.st. + Vv 4 TU 1.C  

Pospíšilová Hana I.st. 20 TU 5.C  

Vaňková Jitka II.st. M,Tv 28 TU 7.A  

Kořínková Blanka II.st. Rj,Vv,Rp důch.   

Schön Václav II.st. Tv  9 TU 6.A  

Glanz Milan II.st. Tv,M  TU 8.D  

Jiránková Zlata II.st. Čj,On 29 TU 8.B  

Jeřábková Renata II.st. Př,Ch 14 TU 6.B + VP  

Kaniaková Darina ( Šancová) II.st. Př,Ch  3 TU 8.C  

Němec Tomáš II.st.Aj,Inf 1   

Převrátilová Jiřina II.st. D,On 33 TU 9.A  

Šlézová Vlasta II.st. Tv,Z  TU 8.A  



6 | S t r á n k a  
 

Děkanová Martina II.st. M,Pč 3 TU 7.B  

Němečková Jana (Kadlecová) II.st. M,Ov,Pč 6 TU 6.C  

Procházková Hana II.st. Rj,Vv důch.   

Buřilová Věra Hv 1   

Zubík Vladimír F,M důch.                

Férová Lýdie II.st. Vv,Nj 0   

Šádek Filip Inf. 7 exter.informatika  

Krupková Jana (Pokorná) Aj   8 TU 7.C   po Přecechtělovi  

Svobodová Miroslava II.st Čj,    

Růžičková Hana SpgŠ 32 vedoucí vych.ŠD  

Moosová Irena - 35 vychovatelka ŠD  

Keltnerová Věra - 33 vychovatelka ŠD  

Martínková Helena - 31 vychovatelka ŠD  

Pavlíčková Jarmila I.st.   důch. částeč.úvazek  

Přecechtěl Zdeněk II.st. F,Ze 3 Do IV. 2007  

Hovorková Libuše I.st. + Vv,Tv 31 zást.řed.pro I.st.  

Mikšová Ivana ČJ,D 18 zást.řed.pro II.st.  

Strejček Petr II.st. Bi,Ch 24 ředitel školy  

 
Provozní pracovníci 

Pracovník Funkce 

Palečková Helena Ekonomka 

Patočková Monika administrativní pracovnice 

Procházka Josef Údržbář 

Pejšová Emilie Uklizečka 

Štěpánková Alena Uklizečka 

Slavíková Romana Uklizečka 

Koníčková Iveta uklizečka  

Křemenová Kateřina uklizečka  

Kvízová Marta uklizečka   

Chvalovský Martin Školník 

 
Tento školní rok jsme začali s velmi obměněným sborem. Do důchodu odešla dlouholetá 

pracovnice a trenérka paní Marie Fišerová, kterou nahradila paní Vlasta Šlézová. Do privátní sféry 
odešli pan Petr Šedina a pan Petr Sobotka.Nahradili je pánové Milan Glanz a Tomáš Němec. Pan 
Klusoň odešel vyučovat na Soukromou podnikatelskou školu, nahradila ho čerstvá absolventka  paní 
Lýdie Férová.Paní Al-Midani, která odešla na mateřskou dovolenou nahradila paní Svobodová.            
V průběhu školního roku odcestoval na dlouhodobý pobyt do zahraničí pan Přecechtěl, zastoupil ho 
krátkodobě pan Šourek a posléze pan Vladimír Zubík. 

Na 1. stupni zastoupila v průběhu roku slečnu Cilovou , která odešla na MD naše dlouholetá 
pracovnice paní Věra Pospíšilová. 

Ve správním úseku odešla uklizečka paní Jeníková do důchodu, místo ní nastoupila paní 
Kmoníčková. Na vlastní žádost odešla z ekonomického úseku slečna Fundová, nahradila ji od října 
2006 paní Monika Patočková. 

Aprobovanost na 2. stupni byla 89,2 %. Celkem bylo odučeno 436 hodin, z toho 
neaprobovaně 10,8%.  

Aprobovanost na 1. st. byla ještě vyšší z 318 hodin  jich bylo odučeno aprobovaně 94,1 %, 
neprobovaně  pouze 5,9%. 



7 | S t r á n k a  
 

22..22..  SSttaavv  aarreeáálluu  aa  vvyybbaavveenníí  šškkoollyy  

V rámci údržby bylo v tomto roce provedeno : 
a)  Zasíťování  všech učeben v 1.pavilónu, poskytnutí internetového připojení. 
b)  Malování chodeb,šaten a schodišť  v 2. pavilónu a všech prostor          

v tělocvičně, kromě velkého sálu tělocvičny. 
c)  V tělocvičně byly znovu zprovozněny sprchy. 
d)  Nákladem Městského úřadu byla položena nová krytina- folie na střeše      
     1.pavilónu ( odstranění havarijního stavu). 
 
Realizovali jsme tyto větší nákupy zařízení a techniky: 
Nábytek do 2 tříd + nové skříně do 4 tříd 
5 pylonových keramických tabulí 
Ozvučovaní  souprava  do tělocvičny 
Počítače + stolky    14 ks – počítačová učebna  
Software za   33 000 Kč 
učebnice           176 000 Kč 
učební pomůcky za   95 000 Kč z městských prostředků 
    75 000 Kč z prostředků vybraných za ŠD a ŠK 
    56 000 Kč ze státních prostředků 
 

 
 

 



8 | S t r á n k a  
 

33..  HHooddnnoocceenníí  vvýýcchhoovvnněě  vvzzdděělláávvaaccíí  pprrááccee  vvee  šškkoollnníímm  rrooccee  
22000066//22000077  

33..11..  ŠŠkkoollnníí  ččiinnnnoosstt      

Plavecká výuka z důvodů rekonstrukce plaveckého stadiónu probíhala letos jen v druhém 
pololetí a zúčastnili se ji žáci 2. a 3. ročníků. 

Opět jsme organizovali dva lyžařské kurzy, dvě zimní školy v přírodě a v září letní školu 
v přírodě pro sportovní třídy.  

Velmi kladný ohlas měl již druhý ročník zářijových adaptačních kurzů pro šesté třídy. 
Tradičně probíhal Dobrý start -  přípravné hodiny pro děti chystající se k nám do 1. tříd.       
Poměrně málo je využívána Schránka důvěry, na škole pracuje dětský Parlament, děti 

vydávají školní časopis. 
Kázeňských  problémů bylo  letos méně . Přetrvávajícím problémem je vandalismus dětí a 

jejich hrubé chování. Pitný režim  je zajištěn prostřednictvím akce Školní mléko a automatem na 
chlazené nápoje. 

O škole bylo publikováno v regionálním tisku celkem 19 článků. Webové stránky jsou 
aktualizovány, vydali jsme Informační bulletin a jedno tiskové sdělení pro rodiče. 

V průběhu roku jsme se opět snažili propojovat činnost 1. a 2. stupně. Vyučující 5. a 6. 
ročníků pořádali vzájemné hospitace a  sdělovali si zkušenosti s přechodem dětí na 2.stupeň. 

33..22..  KKuullttuurrnníí  aakkccee,,  bbeesseeddyy,,  eexxkkuurrzzee  

Výtvarné a literární soutěže  
Požární ochrana očima dětí (Kateřina Škrabánková 1.místo v kraji) 
Soutěž s historickým námětem „Páni z Kolína“ 
Soutěž VZP „Co dělám pro své zdraví“ 
Muzeum „Kolín 250 let bitvy u Kolína“ 
 
Divadelní představení v Kolíně  
Když je v pekle neděle       1.ročník 
Představení Jaroslava Uhlíře      2.-5.ročník 
Princezna a loupežníci        1.-3.ročník 
Hurvínkův popletený víkend      1.-3.ročník 
Balada pro banditu – muzikál      druhý stupeň 
Zpátky do Evropy -  Hradecké divadlo(ve škole)    6. – 9.ročník 
  
Představení ve škole 
Mikulášské představení s nadílkou      1.-3.ročník 
Zpívání pro pejsky        1.stupeň 
Literární pásmo: Svět jako malovaný (p.Brož)    1.-3.ročník 
Literární pásmo: To snad není možné – dílo M. Macourka(p.Brož) 4.a 5.ročník 
Ave Cesare   ( Mgr.Pěnkava)      2.stupeň  
    
Kino 
Za plotem         1.stupeň 
Shrek třetí        2.stupeň 
Skutečné mládí ( drogová problematika )    7. – 9.ročník 
  
 



9 | S t r á n k a  
 

Výchovné koncerty 
Skupina Česahup z Konga ( povídání o Africe se zpěvy )     celá škola 
Zpívání pro pejsky       pro 2.stupeň 
Zpívání pro pejsky       pro veřejnost 
Vývoj světového rocku        6. - 8.třídy 
 
Besedy 
Beseda s městskou policií – osobní bezpečnost     1. a 2.ročník 
Beseda s městskou policií –  bezpečnost na komunikacích   3. ročník 
Beseda s městskou policií – šikana     4. a 5.ročník 
Dopravní výchova – p.Brzák       4. a 5.ročník 
Knihovna – dílo J.Lady       1. ročník 
Knihovna – knihy o zvířátkách       1. ročník 
Knihovna – život a dílo bratří Čapků     4. ročník 
Městská knihovna pro děti      1. – 5.ročník 
Beseda s městskou policií - kriminální chování mládeže   8. a 9.ročník  
Přednáška EKOKOM       6. – 8.ročník 
 
Exkurze    
Exkurze v TPCA        5.C 
Hvězdárna – Země jako planeta      5.C 
Hvězdárna – O měsíčku a hvězdičkách     1.ročník 
Návštěva kostela sv.Bartoloměje a zvonice    1. – 5.ročník 
Exkurze do okolí Kolína       5.C 
Exkurze Hasiči        2.ročník 
Muzeum – Klenotnice Nová Paka – horniny, nerosty, polodrahokamy 4.B 
Kutná Hora a okolí       5.AB 
Exkurze Praha – Hvězdárna, Výstava Podmořský svět   5.AB 
Exkurze - cykloturistika – Vysoká     4.A 
Praha         8.A  
TPCA         8.ročník,9.C,B 
Blaník         8.A,C,D 
ZOO v Praze        8.B,C,7.C 
Návštěva babiččina údolí      7.A,B,C 
Keltové – výstava v kolínském muzeu     7. + 8.ročník 
Národní muzeum „ Lovci mamutů“     6.A,C  8.B,C,D, 7.B, 7.C 
prohlídka chrámu svatého Bartoloměje s výkladem    6. ročník  
   
Projekty celostupňové – 1.stupeň 
Sportovní den 
Kolín – město, kde žijeme 
Den otevřených dveří 
Co už umíme 
Recitační přehlídka 
Napříč školou aneb Známe se navzájem? 
Cvičení v přírodě s prvky ochrany člověka za mimořádných situací  
Dopravní výchova - praktický výcvik na dopravním  
Soutěž zdravotních hlídek 
 
 
 
 



10 | S t r á n k a  
 

Projekty třídní 
Naši sousedé        3.ročník 
Vlastivěda – Kde bych chtěl žít v ČR     5.C 
Projekt –AJ –Seasons       5.C 
Aj - Projekt – My house,my flat      5.C 
Aj – Projekt – What do you want to be?     5.C 
Vystoupení pro maminky ke Dni matek     5.C 
Můj  hrneček        2.B 
Zvířata : domácí mazlíčci, u vody, v lese, na louce   2.B 
Moje slavná rodina       Aj 5.A 
Výlet do Londýna       Aj 5.A  
Módní přehlídka       Aj 5.A 
Společenský časopis plný „hvězd“     Aj 5.A 
Kalendář středoevropana      Aj 5.A 
Kmochův ostrov, Borky – společenstva vod a lesů   4.B 
Patra lesa – Borky       4.A 
Historie  Kutné Hory a okolí      Vl 5.AB 
Vánoce, zvyky, koledy       5.AB 
Projekt Podmořský svět       Př 5.AB 
Pásy Země        Př, Vl 5.AB 
Projekt– Výživa zdraví       Př 5.AB 
Človíček - učíme se navzájem - výroba keramických nádob  4.A 
Pohádkové cestování se zvířátky – Bedřichov, lom u Nové Vsi  1.ABC 
Móda         seminář AJ 8.B,C,D   
Báje a pověsti         Čj 6.C 
Kytice            Čj 7.B, C, A  
Ekologie        Ov 7.A  
Kulturní památky       Ov 7.A 
2.světová válka(2 etapy)      Dě 9.C 
2.světová válka(2 etapy)      Dě 9.B   
Éry vývoje Země       Př 9.B 
Éry vývoje Země       Př 9.C 
2.světová válka        Dě 9.A 
Staré pověsti české       Čj 6.A,B,C 
Staré řecké báje a pověsti        Čj 6.A,B 
Staré řecké báje a pověsti       Čj 6.A  Ochrana 
člověka za mimořádných situací      8.+ 9.roč. 
Babiččino údolí + B.Němcová       Čj 7.A  
Osobnost středověkých dějin       Dě 7.A 
Den vody        6.+ 7.roč. 
 
Primární prevence 
 
Adaptační kurz 6.tříd   Zbraslavice   3.9. – 8.9.2006 
 
Semiramis – v každém pololetí tříhodinová dílna 

6.A,B,C 7.A,B,C 8.A,B,C,D 
další přednášky a pořady s problematikou primární prevence: 
Přednáška s nemocnými AIDS      9.A,B,C 
Beseda Kriminalita mládeže s Ivanem Klímou    9.A,B,C 
Přednáška pro dívky ze 6.tříd „Čas proměn“    6.A,B,C dívky 
Hrou proti AIDS        8.B,C,9.C 



11 | S t r á n k a  
 

Volba povolání    
návštěva Úřadu práce       9.A,B,C 8.A,B,C 
Burza škol        9.A,B,C 
 
Charitativní sbírka 

Koncert pro pejsky sboru paní vych. Moosové proběhl celkem 3x.Dvakrát pro děti ve škole, 
jednou pro rodiče. 

33..33..  SSoouuttěěžžee  aa  uummííssttěěnníí  nneejjlleeppššíícchh  žžáákkůů  

Olympiáda v Čj   Jirásková  okres   6.místo + 
Zeměpisná olympiáda C  Zoubek   okres   2. = 
Zeměpisná olympiáda A Tománek  okres   10. - 
Zeměpisná olympiáda B Dalecký   okres   6. + 
Biologická olympiáda C  Platzer   okres   1-2. = 
    Žídek   okres   1-2. + 
Fyzikální olympiáda E  Kolovecká  okres   4. + 
Fyzikální olympiáda F  Posejpal  okres   6. + 
Mladý zdravotník        hlídka ml.  okres   6. + 
                  hlídka st.  okres   5. + 
Klokan Cvrček   Markytán   okres   1. = 
    Jirovský      2. = 
    
Za umístěním našich žáků označují symboly +, -, = zlepšení,vyrovnání či zhoršení výsledku vzhledem 
k loňským. Nejlepších výsledků jsme dosáhli v olympiádách biologické a zeměpisné,kde 3 naši žáci 
postoupili do krajského kola. 

33..44..    MMiimmoošškkoollnníí  ččiinnnnoosstt  

33..44..11..  ŠŠkkoollnníí  ddrruužžiinnaa  

Hodnocení práce ŠD za školní rok 2006/07 
Celoroční prioritou ŠD byla rekreační činnost. S dětmi jsme pobývali co nejvíce venku, i když 

byly naše možnosti velmi omezené. Důvodem bylo neustálé obsazení hřišť výukou Tv . Děti se naučily 
mnoho nových her a zopakovaly si hry již známé.Pestrost činností v odděleních byla velká. Pro děti 
jsme uspořádali 11 celodružinových akcí. 

V září se konala na hřišti Pusíkova olympiáda, do které se poprvé zapojily děti prvních tříd. 
 V říjnu jsme připravili na hřišti Bramboriádu a s touto surovinou děti pracovaly ještě při VV    

a PČ. 
V listopadu při Dni otevřených dveří jsme pozvali návštěvníky do ŠD na projekt  Kdo si hraje, 

nezlobí. Děti se při této hře zapojily do všech činností. 
V prosinci si děti připravily na Taneční soutěž vystoupení jednotlivců, skupinek i celých 

oddělení. 
Před odchodem na vánoční prázdniny jsme pozvali rodiny dětí na tradiční zpívání na 

schodech pod názvem Kouzlo Vánoc. Celkem zpívalo kolem 100 dětí. 
V lednu byl pro děti připraven po celém pavilónu projekt Chytré hlavičky. Děti pracovaly ve 

skupinách a úkoly plnily do pracovního listu. 
Veselou nástěnku jsme upravili po akci Karnevalové veselí, která se konala v únoru. 
Březen jsme zasvětili projektu Máme rádi zvířata. Děti si přinesly zajímavosti o zvířatech          

a každé oddělení se představilo s jinou činností. 
V dubnu jsme se opět přesvědčili o nápaditosti a tvořivosti dětí na Kouzelnickém odpoledni. 



12 | S t r á n k a  
 

V květnu proběhl projekt opět s Pusíkem, a to Tajuplná výprava pod hvězdným nebem. Byla 
to akce večerní s cestou a programem ve Štítarech. Děti se zapojily ve všech činnostech. S akcí nám 
velmi pomohlo 15 žáků z 9. B.  

V červnu se uskutečnila hra Hledání pokladu pod patronací nejstarších dětí - Motýlků. 
Všech akcí se zúčastňuje kolem 90 dětí. 
K 29. červnu ukončujeme činnost ŠD s počtem 143 dětí.  
 

             (Upravená zpráva vedoucí vychovatelky  Hany Růžičkové) 

33..44..22..  ŠŠkkoollnníí  kklluubb  

Název klubu počet dětí  Vychovatel 

Anglický jazyk 14 Moosová 

Dramatický kroužek 9 Lisá 

Hra na flétnu 13 Horová 

Gymnastika 8 Pospíšilová 

Florbal 9 Glanz 

Informatika 11 Holovský 

Informatika 9 Holovský 

Pohybová výchova 15 Pavlíčková 

Anglický jazyk 14 Moosová 

Šikula 20 Martínková 

Hra na flétnu  9 Horová 

Florbal 11 Glanz 

Internet 10 Holovský 

Aerobic 18 Pospíšilová 

Taneční kroužek 20 Lisá 

Sportovní hry 19 Moosová 

Informatika 15 Holovský 

Internet 12 Holovský 

Informatika 10 Holovský 

Florbal 16 Schőn 

Míčové hry 20 Moosová 

Keramika 17 Cilová 

Keramika 17 Konvalinková 

Informatika 12 Holovský 

Florbal 16 Šlézová 

Florbal 11 Glanz 

        

33..55..  SSppoorrttoovvnníí  ttřřííddyy,,  ppřřeehhlleedd  aakkccíí  aa  jjeejjiicchh  vvýýsslleeddkkyy  

Trojutkání   Čejkovice – Praha- Kolín 
    Každoroční setkání a lehkoatletický mítink mezi dětmi z Čejkovic, Prahy Kotlářky         

a Kolína proběhlo  i v letošním roce. Na podzim ( 8. října 2006) jelo našich 25 sportovců do 
Čejkovic, kde předvedli velmi pěkné výkony.Připravený program se dětem velmi líbil, zvláště 
návštěva Lednicko-valtického areálu při zpáteční cestě domů. 

     Na jaře ( 27.dubna 2007) pořádala setkání naše škola.Všichni jsme se sešli na 
lehkoatletickém stadionu k  trojutkání, ve kterém jsme nikoho nenechali na pochybách, kdo je 
tu pánem.  Po sportovním zápolení  jsme pozvali účastníky do nově otevřeného Vodního světa 



13 | S t r á n k a  
 

a po večeři byla připravena v tělocvičně diskotéka s vyhodnocením výsledků. K příjemné 
atmosféře a dobrému chodu  celého setkání přispěli žáci 8.a 9. tříd svými organizačními 
schopnostmi i ochotou pomoci. 

 
Soustředění sportovních tříd: 7.A,8.A,9.A, Kolín,  5 dní 
    
Přespolní běh 
okresní kolo      II.kat     H + D        1.místo  

III.kat    H+D St      2.místo  
    
Florbal  
okresní kolo    IV. kat.  dívky              3. místo 
                                    IV. kat.         chlapci   4. místo 
 
Vánoční laťka      
Vítězové :   

5. ročník                 Lumendová, Herčík 
                    6. ročník                Šrámková, Chapčák 
                    7. ročník                Czakojová, Dalecký 
                    8. ročník                Nedbalová, Hladík 
                    9. ročník                Kubicová, Peňáz 
    

Kopaná   
okresní kolo-sálová  8.-9. tř.     2. místo 
 

Košíková   
okresní kolo     IV. kat.    dívky        1. místo 
krajské kolo Brandýs nad Labem      7. místo  
okresní kolo chlapci                         5.místo 
 
Osecká laťka         
                        kat. III.  Czakojová K.      3. místo 
                                                  Dalecký M.         4. místo 
                         kat. IV.               Kubicová D.       1. místo 

Peňáz P.             1.místo 
                                                  Nedbalová T. 2. místo 
                                                  Martínková R.  4. místo 
    
Sportovní gymnastika    
okresní kolo   1. místo    družstvo : Vindušková, Vokálová, Poláková, Czakojová    
    
Velikonoční laťka  - školní soutěž smíšených družstev 
6.-7.ročník        1. místo   Pokorný, Markytán, Bečka, Šrámková Czakojová 
8.-9.ročník        1. místo   Martínková, Davídková, Kmoníček, Vaňkát  
    
    
Půlhodinovka dvojic - soutěž sportovních tříd 
vítězové :    Petržela-Štaňko; Sotonová - Dvořáková 
    
    
Atletický trojboj    
okresní kolo  2.-5. tříd    1. místo - nejúspěšnější  žáci : Seifert  a Lumendová  



14 | S t r á n k a  
 

    
Pohybové skladby   
okresní kolo družstvo dívek      4. místo 
    
Atletický čtyřboj   

IV. kat.   dívky ST  3. místo     
    
Pohár rozhlasu    

III. kat    dívky ST 1. místo         
 chlapci ST 2. místo  
                             IV. kat.   dívky ST 1. místo 
 chlapci ST 2. místo    
    

Výškařský pohár Jipast 2007 Uherský Brod 15.5.2007   
republikové finále 
                           Družstvo :  1.místo: Kubicová, Peňáz, Czakojová, Dalecký 
                          Jednotlivci : 1. místo  Kubicová Darina  st. žákyně 
      
Atletická olympiáda         
okresní přebor jednotlivců         
                                starší žáci         ml. žáci     
                  1. místo        7x                   5x    
                  2. místo        4x                   3x   
                  3. místo        2x                      
    
    

Letní olympiáda dětí a mládeže (celostátní) Ústí nad labem 19.-24.6.2006 
 

Radovesnický Dan       5x zlatá  gymnastika 
Dalecký Matyáš           stříbro   skok vysoký  

                                    5.místo  skok daleký  
Štaňko Filip                4. místo  hodu oštěpem  

    
Malá kopaná  8.-9. tříd      květen - červen 2007 
okresní kolo 1. místo  
krajské kolo 1. místo  
oblastní kolo  2. místo  
republikové finále   6. místo  
    

Setkání vítězů Poháru rozhlasu - Stará Boleslav  26.6.2007 
 1. místo Dvořáková Pavla  600m 
 2. místo Sotonová Petra   60m  
 3. místo Czakojová Kristýna   skok vysoký 

        
Výsledky dětí 1.stupně: 
 
Přespolní běh –  oblastní kolo (Ch: 2.,3.,5.,místo, družstva D.,Ch.: 1.místo)                              
                     okresní kolo(D:1.,2.,6..místoCh:1.,5.,místo družstva.D.,Ch.:1.místo) 
Kinderiáda –  oblastní kolo        3.místo 
Okresní přebor sportovní gymnastiky      1.kat. 3.místo ,  2.kat. 3.místo 
Atletický trojboj Družstvo A – 1.místo, Družstvo B – 6.místo 
Plavecká štafeta        20.místo v republice 



15 | S t r á n k a  
 

McDonalds Cup   okrskové kolo     1.místo 
                            okresní kolo        1.místo 
                            krajské kolo        5.místo  
 
Školní sportovní akce 1.stupeň: 
Sportovní den – atletický čtyřboj 
Turnaj v kopané  
Turnaj ve vybíjené 
Gymnastická přehlídka                                             
 
Dopravní soutěž mladých cyklistů 
 
Ostatní akce: 
Plavecký výcvik – 2. a 3.ročník 
Cvičení v přírodě s prvky ochrany člověka za mimoř.situací – 1. – 5.ročník 
Dopravní výchova - praktický výcvik na dopravním hřišti – 1. – 5.ročník 
Soutěž zdravotních hlídek 
  
Opět musíme konstatovat výrazné zlepšení výkonů našich sportovců.Prosadili jsme se nejen 

v atletice, ale i v dalších sportech. 
Vynikající výsledky podali naši žáci i v celostátní Letní olympiádě v Ústí n.L.  

33..66..  TTaanneeččnníí  sskkuuppiinnaa  SSrrddííččkkoo  

Skupina se v průběhu roku věnovala nácvikům nových choreografií, práci s dvěma hůlkami, 
bubínky a pompóny.V průběhu roku uskutečnila 58 vystoupení doma i v zahraničí (předtančení na 
kulturních akcích, sportovní a společenské akce). Na soutěžích v rámci Středočeského kraje                    
i republiky získala 5 zlatých a 2 stříbrné medaile, 1 bronz v soutěži dvojic. 

O prázdninách jedou starší dívky reprezentovat naši republiku a město Kolín do Polska             
a Francie. 

 
(Ze zprávy paní Pavlíčkové,trenérky) 

      

33..77..  DDeenn  ootteevvřřeennýýcchh  ddvveeřříí,,  zzááppiiss  ddoo  11..  rrooččnnííkkuu  mmeettooddaa  DDoobbrrééhhoo  
ssttaarrttuu  

Se způsobem výuky na naší škole a školním prostředím se mohli rodiče a jejich děti seznámit 
při tradičním Dnu otevřených dveří a při některých projektových dnech, na které byli pozváni.             
O významnějších školních akcích byla veřejnost informována prostřednictvím okresního tisku, 
školního časopisu, školních www stránek. 

K zápisu se dostavilo 72 dětí. Z toho 10 rodičů požádalo pro své dítě  o odklad školní docházky 
o jeden rok. Po loňském odkladu nastoupí ke školní docházce 15 dětí (z toho 3 děti měly dodatečný 
odklad). 

Pro příští školní rok počítáme s otevřením tří prvních tříd. 
Zapsaným dětem a jejich rodičům byla nabídnuta metoda Dobrého startu. Navštěvovalo ji 18 

dětí s rodiči. Rodiče i děti byli s náplní všech 10ti lekcí velmi spokojeni. 
 
 

Zpráva Mgr.Hovorkové zást.řed.pro I.st. 
 



16 | S t r á n k a  
 

33..88..  ŠŠkkoollyy  vv  ppřříírroodděě,,  llyyžžaařřsskkéé  kkuurrzzyy  aa  vvýýlleettyy  

33..88..11..  ŠŠkkoollyy  vv  ppřříírroodděě  aa  llyyžžaařřsskkéé  kkuurrzzyy  

Školy v přírodě 
Tři Studně – penzion  Zátiší      2.A 
Dolní Mísečky – penzion Svatý Hubert     2.B 
Benecko – hotel Krakonoš      2.C 
Benecko –  penzion Klára      4.B 
Horní Vltavice - projekt školy v přírodě – Znám sám sebe ?   5.AB 
Nové Mlýny – Máchovo jezero      5.C, 4.A  

 

Lyžařské kurzy: 
 
Vítkovice        7.A + 6.A 
Vítkovice        7.C 
Vítkovice        7.B 
Špičák u Tanvaldu       8.A + 9.A  

33..88..22..  VVýýjjeezzddyy  ddoo  zzaahhrraanniiččíí::  

Anglie         30.5. – 4.6.2007 
Itálie Gargáno        desetidenní 
Itálie Martisicuro       desetidenní 

33..88..33..  VVýýlleettyy  

1.ABC   ZOO Praha  
3.ABC   Krkonoše - výstup na Sněžku 
6.A   lanové centrum 
6.B   cyklovýlet -  Sázava dvoudenní 
6.C   Sázava dvoudenní 
7.A,8.A   Doksy dvoudenní 
7.B   nebyla na výletě pro nezájem dětí 
7.C   Sion jednodenní 
8.A   lanové centrum  
8.B   Sázava dvoudenní 
8.C   Horní Bradlo dvoudenní 
8.D   Sázava dvoudenní 
9.A   ZOO Praha 
9.B   Sázava dvoudenní 
9.C   Sázava dvoudenní 

33..99..  PPrriimmáárrnníí  pprreevveennccee  

Závěrečné zhodnocení Minimálně  preventivního programu (MPP) 2006/2007 
 

 Úspěšná realizace Adaptačního kurzu (AK) pro šesté ročníky (5.9.-9.9.2006-Zbraslavice). Pod 
vedením lektorů o.s. Semiramis se AK účastnilo 90% žáků všech šestých tříd společně se 
svými třídními. 



17 | S t r á n k a  
 

 Granty získané pro šk. rok 2006/2007 (KÚ SK – 25.000,- použito na AK), (MÚ Kolín 50.000,- 
použito na nákup stolních fotbálků – volnočasová aktivita) 

 Projektu Dlouhodobé prevence (DP) se účastnilo cca 69% žáků II. Stupně (9 tříd ze 13). Každá 
zúčastněná třída měla v tomto šk. roce 6 vyučovacích hodin DP. 

 Třídnické hodiny (TH) nejsou pevně zakotveny v rozvrhu tříd a pedagogů, přesto řada TH 
probíhala, (především v ročnících, které prošly AK). Také se projevila větší motivace třídních, 
kteří AK prošli. Někteří třídní plně nepochopili význam práce s třídním kolektivem a třídní 
kolektiv vedou jen formálně. 

 Školní metodik prevence (ŠMP) ukončil dvouleté studium. Třídní učitelé jej začínají využívat 
k metodickému vedení TH. 

 Tým primární prevence (TPP) tento šk. rok nefungoval z důvodu velkého pracovního a 
časového vytížení pedagogů z důvodů tvorby školního vzdělávacího programu. 

 Žákovský parlament (ŽP) se sešel celkem devětkrát (což je cca 30% úspěšnost).Každé setkání 
probíhalo 90 minut. Jako hlavní důvod nízkého počtu setkání bylo nenalezení vhodného 
pevného časového termínu setkání z hlediska rozvrhu žáků a ŠMP. 

 Domovské třídy se podařilo vytvořit. Projevilo se to na atmosféře ve škole pozitivně. 
Problémem zůstává péče o interiér tříd. 

 Projekt Ajax ve druhých třídách se rozběhl až v lednu 2007 z důvodu velké vytíženosti PČR. 

 Víkendový pobyt učitelského sboru s psychosociální tématikou za účelem koheze se v tomto 
šk. roce neuskutečnil 

 Podrobný přehled prevence na celé škole je uložen u zástupkyně II. stupně. 

33..1100..  GGrraannttyy  

naše škola podala: 

 grant ke KÚ středočeského kraje  v rámci zajištění primární prevence.Získaly jsme  25 000 Kč, 
které jsme využily na zajištění adaptačního kurzu.(realizace 9/2006) 

 Žádost školské komisi MěÚ Kolín na obohacení možností realizace dětí ve volném čase. 
Získaných 48 000 Kč jsme věnovali na nákup stolních fotbalů,jako vybavení chodeb školy pro 
vyplnění volného času dětí o přestávkách(realizace jaro 2007) 

 Na jaře 2007 jsme podali žádost o grant do nadace Partnerství pro Kolínsko(TPCA) na 
výstavbu altánu, dovybavení a osázení školního hřiště.V tomto případě jsme byli neúspěšní.  



18 | S t r á n k a  
 

44..  DDaallššíí  vvzzdděělláávváánníí  ppeeddaaggooggiicckkýýcchh  pprraaccoovvnnííkkůů  aa  SSIIVVPPZZ  

V tomto školním roce byly stanoveny priority vzdělávání pedagogů: 
 

 Studium koordinátora tvorby ŠVP 

 Studium preventisty primární prevence 

 Funkční studium II  

 V SIPVZ, větší část sboru školení P 
 

 
Absolvovaná školení v rámci DVPP tématicky zapadájí do plánovaných okruhů priorit.V 

rámci SIPVZ bylo celkem 39 pracovníků proškoleno ve stupni Z, 23 pracovníků ve stupni P, 8 
pedagogů stupeň P dokončilo. 

Škoda, že pro tuto oblast nebyly pro rok 2007 vyčleněny žádné finanční prostředky.Seznam 
školení viz. PŘÍLOHY. 

55..  VVýýsslleeddkkyy  vvzzdděělláávváánníí  

55..11..  KKoonnttrroollnníí  ččiinnnnoosstt    řřeeddiitteellssttvvíí  

Počty hospitací:  
řed.školy  23 

   zást.řed.I.st.  39 
   zást.řed.II.st.   20 

 
+ kontroly písemností 
 
Kontrolní činnost  
V průběhu školního roku bylo uskutečněno 39 hospitací v hodinách všech tříd 1.stupně, 

zadáno 17 kontrolních prací ve 3. -5.ročníku. Hospitace ve školní družině proběhly u všech 
vychovatelek formou návštěv při pravidelných projektových činnostech. 

Všechny hospitované hodiny měly velmi dobrou úroveň, vyučující vždy dodržovali všechny 
psycho-hygienické i pedagogické zásady, stavba hodin byla většinou bez závad, v hojné míře byla 
využita didaktická technika (meotar, CD přehrávač), vhodně byla zařazována práce s PC. 

Všichni vyučující se snaží zařazovat do  práce s žáky nové aktivizační metody a projektovou 
výuku, vedou děti ke zlepšování vzájemných vztahů, k sebehodnocení a získávání potřebných 
kompetencí, vytváření potřebných pracovních návyků, učí je vyhledávat a zpracovávat informace. 

Všichni pedagogičtí pracovníci spolupracovali na tvorbě ŠVP a ověřovali mnoho nových 
metod ve výuce. 

Bylo uskutečněno 6 ukázkových hospitací mezi vyučujícími 5. a 6. ročníku pro zlepšení 
vzájemné spolupráce a usnadnění přechodu žáků z 5. do 6. ročníku. 

Hospitační činnost na 2. stupni probíhala plánovaně s cílem navštívit co nejvíc tříd                    
a pedagogů. Celkově je úroveň hodin na dobré úrovni, hodiny sou připravené a většinou pestré. 
Objevuje se zavádění nových metod výuky, ale v této oblasti máme ještě nedostatky. Vyučujícím bylo 
doporučeno více využívat pomůcek, využívat častěji pracovnu informatiky a didaktickou techniku. 

Více se musíme zaměřit na kvalitu prostředí a pořádek, na kvalitu vedení sešitů (nedostatky 
především v přírodovědných předmětech). 

 



19 | S t r á n k a  
 

55..22..  TTeessttyy  

55..22..11..  TTeessttyy  řřeeddiitteellssttvvíí  šškkoollyy  

pololetí třída  téma     úspěšnost  zadal 
I.  5.A  Kontrol.práce M   56,2 %   Hovorková  
I.  5.B  Kontrol.práce M   57,1 %   Hovorková  
I.  5.C  Kontrol.práce M   53,2 %   Hovorková  
 
II. 3.A Čtení s porozuměním  75,0 %  Hovorková 
II. 3.B Čtení s porozuměním  77,1 %  Hovorková 
II. 3.C Čtení s porozuměním  73,8 %  Hovorková 
 
II.  3.A  Kontrol.práce Čj   74,7 %   Hovorková   
II.  3.B  Kontrol.práce Čj   69,1 %   Hovorková  
II.  3.C  Kontrol.práce Čj   70,1 %   Hovorková  
 
II.  4.A  Kontrol.práce Čj   57,2  %   Hovorková   
II.  4.B  Kontrol.práce Čj   66,3  %   Hovorková  
 
II.  5.A  Kontrol.práce Čj   53,8 %   Hovorková  
II.  5.B  Kontrol.práce Čj   62,1 %   Hovorková 
II.  5.C  Kontrol.práce Čj   55,6 %   Hovorková 
I.  7.A  Kontrol.práce ČJ   48,4 %   Mikšová 
I.  7.B  Kontrol.práce ČJ   63,5 %   Mikšová 
I.  7.C  Kontrol.práce ČJ   59,2 %   Mikšová 
 
 
I.  8.A  Kontrol.práce M   46,5 %  Strejček 
I.  8.B  Kontrol.práce M   46,0 %   Strejček 
I.  8.C Kontrol.práce M   36,8 %   Strejček 
I.  8.D  Kontrol.práce M   51,3 %   Strejček 
 
I.  9.A  Úvodní opakovací test   48,6 %  Strejček 
I.  9.B  Úvodní opakovací test  57,5 %   Strejček 
I.  9.C Úvodní opakovací test  50,0 %   Strejček 
 
II.  7.A  Mat. (Testy fy BOKET)   51,9 %   Strejček  
II.  7.B  Mat. (Testy fy BOKET)   61,9 %   Strejček  
II.  7.C  Mat. (Testy fy BOKET)   54,4 %   Strejček 
 
 
II. 8.A Kontrol.práce ČJ  54,8 %  Mikšová 
II. 8.B Kontrol.práce ČJ  54,6 %  Mikšová 
II. 8.C Kontrol.práce ČJ  49,7 %  Mikšová 
II. 8.D Kontrol.práce ČJ  51,7 %  Mikšová 
 
 
 
II. 9.A Chemie    50,0 %    Strejček 
II. 9.B Chemie    57,8 %  Strejček 
II. 9.C Chemie    58,6 %  Strejček 



20 | S t r á n k a  
 

55..22..22..  KKaalliibbrroo  

předmět       třída       prům. úspěšnost       celostátní prům.úspěšnost   
 
ČJ   5.A  62,6    %  62,4  %   
            5.B  62,9    % 
  5.C  60,4    % 
  9.A  52,0    %  57,2  % 
            9.B  59,5    %                              
  9.C  59,2    %           
M         5.A  52,3    %   47,4  % 
            5.B  57,1    % 
  5.C  50,8    % 
  9.A  40,0    %  43,2 % 
  9.B  35,7    %  
  9.C  37,5    %                               
Humanitní    9.A  60,9    %  62,4 % 
základ          9.B  64,7    %  
  9.C  63,2    % 
Přírodovědný 9.A  53,9    %  57,2   % 
základ  9.B  57,1    % 
  9.C  56,1    % 
Anglický j. 9.A  55,8    %  57,9 % 
  9.B  65,7    % 
  9.C  56,2    % 
Německý j. 9.A  50,9    %  52,0 % 
  9.B  49,2    % 
 
Jak je patrné ze zvýrazněných výsledků, dosáhly třídní kolektivy v deseti případech 

z třiadvaceti lepších výsledků, než je celostátní průměr.Výrazně neúspěšní jsme byli v matematice 
v devátých třídách. 

55..22..33..  KKvvaalliittaa  

Testování žáků devátých tříd Kvalita, nám letos zřetelně ukazuje úroveň znalostí našich žáků. 
Škola se ve výsledcích pohybuje nad celostátním průměrem, v obecných dovednostech a českém 
jazyce ho výrazně převyšujeme.  

 průměrná úspěšnost v ČR průměrná úspěšnost ve škole 

Matematické dovednosti 46,9% 47,6% 

Dovednosti v Čj 56,0% 61,7% 

Obecné dovednosti 66,4% 74,4% 
 

 



21 | S t r á n k a  
 

55..33..  VVýýsslleeddkkyy  ppooddllee  ttřříídd  

Třída           počet žáků Průměr           
1,0 

průměr     
do 1,5 

nedost.     
známek 

nedost.    
žáků 

3                   
chov. 

průměr    
třídy 

1.A 21 21     1,0 

1.B      18 18     1, 

1.C 18 18     1,02 

2.A 17 11 5    1,05 

2.B 22 16 6    1,04 

2.C 21 10 11    1,1 

3.A 24 6 13    1,4 

3.B 24 7 12    1,3 

3.C 26 8 14    1,3 

4.A 26 2 9    1,6 

4.B 23 7 10    1,3 

5.A 19 1 7    1,7 

5.B 20 3 7    1,5 

5.C        20 0 8    1,6 

6.A 20 1 10    1,49 

6.B 26 1 7    1,74 

6.C 24 1 7    1,77 

7.A 15 0 2    2,0 

7.B 26 0 14    1,55 

7.C 28 1 10    1,53 

8.A 24 1 9 2 1  1,73 

8.B 16 0 6    1,60 

8.C 19 0 5    1,84 

8.D 24 2 9 4 3  1,79 

9.A 22 1 6   1 1,73 

9.B 22 3 11    1,63 

9.C 21 3 5    1,65 

55..44..  VVýýsslleeddkkyy  ppřřiijjíímmaaccííhhoo  řříízzeenníí  

Počet žáků 9.roč.celkem 65 

    z toho přijatých na-gymnázium 13 

SOŠ 47 

SOU 5 

Neumístěných - 

Počet žáků přijatých do vícelet. Gymnázií 4 

Počet žák.,kteří ukončí povinnou docházku v nižším než 9.roč. - 

    z toho neumístěných na U či prakt.školu - 

Počet žáků 1.-8.roč.,kteří nepostoupili  do dalšího roč.  1   

Počet žáků se sníženým stupněm z chování - 



22 | S t r á n k a  
 

66..  TTvvoorrbbaa  ŠŠVVPP  

Celý školní rok jsme věnovali tvorbě školního vzdělávacího programu. Těžiště prací letos 
leželo v týmech, jejichž práci řídily koordinátorky tvorby ŠVP a zástupkyně ředitele školy. V září a říjnu 
jsme využili dva ředitelské dny volna ke kolektivní práci na programu. Ke konci května se nám 
podařilo vytisknout 1. verzi školního vzdělávacího programu, který jsme pojmenovali podle 
všeobecně používaného neoficiálního názvu naší školy „Sedmička“. Toto jméno cítíme i jako značku 
naší školy, pod kterou jsme po léta všeobecně známí. Následně školská rada tento vzdělávací 
program projednala a doporučila k realizaci. 

77..  ŠŠkkoollsskkáá  rraaddaa  

V tomto školním roce proběhla dvě jednání školské rady. 
24. 10. 2006 projednala a schválila výroční zprávu za rok 2005/2006, a projednala závěry 

opakované inspekce ČŠI. 
Dne 7. 6. 2007 byly projednány výsledky hospodaření v roce 2006, rozpočet na rok 2007 a 

školní vzdělávací program „Sedmička“. 
Na obou zasedáních rady byly řešeny personální otázky obsazení rady. Zápisy jsou uveřejněny 

na internetových stránkách školy.  

88..  KKoonnttrroollyy  vvee  šškkoollee  

23. 10. 2006 proběhla kontrola Úřadu práce v Kolíně zaměřená na správnost potvrzování 
příjmů rozhodných pro přiznávání dávek. Byly zjištěny 3 nedostatky, které byly napraveny, nebyla 
stanovena sankce. 

21. 11. 2006 proběhla u nás kontrola Finančního ředitelství v Praze zaměřená na dodržování 
cen a podmínek prodeje školního mléka. Kontrola nezjistila žádné závady. 

14. 2. 2006 kontrola Krajské hygienické stanice konstatovala nedostatečně vybavené 
sociálního zařízení v tělocvičně. Závada byla odstraněna. 

99..  MMiimmoořřááddnnéé  uuddáálloossttii  

Během školního roku byly vyhlášeny ředitelem 3 volné dny 
 
29. 09. 2006 celý sbor pracoval na ŠVP 
06. 02. 2007 havárie hlavního vodovodního řádu,škola bez vody 
30. 04. 2007 celý sbor pracoval na ŠVP 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



23 | S t r á n k a  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PŘÍLOHY 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Volitelné předměty  2006/2007 
Seznamy žáků 9.tříd 

Čerpání státní dotace v roce 2006 
Provozní prostředky 2006 

Fondy k 31.12.2006 
Akce DVPP a SIPVZ 

Škola v tisku 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



24 | S t r á n k a  
 

 
 
 
 
 
 

Volitelné předměty  2006/2007 
 
 

 
 
 
7.B,C            Sportovní hry 
   Seminář z českého jazyka 
   Seminář z přírodopisu 
   Seminář z informatiky 
 
 
8.B,C,D  Seminář z dějepisu 
   Sportovní hry 
   Seminář z českého jazyka 
   Seminář z anglického jazyka  2x 
   Informatika 
 
 
9.B,C   Seminář z českého jazyka  2x 
   Seminář z anglického jazyka 
   Sportovní hry 
   Seminář z chemie 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



25 | S t r á n k a  
 

 

 
Seznamy žáků 9.tříd 

 
 

Třída: 9.A  Třída: 9.B  Třída: 9.C 
     

Třídní učitelka:   Třídní učitelka:  Třídní učitelka: 

 
 
 
Mgr. Převrátilová Jiřina  Mgr. Benešová Martina  

Mgr. Podoláková 
Jaroslava 

        

Dvořák Tomáš  Arnold Jan  Balon Jan 

Foff Michal  Berczik Tibor  Dunka Miroslav 

Holeček Petr  Blecha Jaroslav  Franc Miloslav 

Holler Tomáš  Peroutka Martin  Jandák Marek 

Kašpar Josef  Platzer Jan  Janota Lukáš 

Kmoníček Filip  Šourek Martin  Martínek Ondřej 

Král David  Vojáček Jan  Novák Jan 

Peňáz Petr  Hodanová Zdeňka  Prokůpek Marek 

Poláček Michal  Hrušková Adéla  Vendl Martin 

Shrbený Matěj  Jebavá Kateřina  Zelený Lukáš 

Vaňkát Ondřej  Kárová Iveta  Zoubek Miroslav 

Bělíková Markéta  Kiššová Markéta  Ţídek Adam 

Břízová Klára  Kolovecká Adéla  Bejlková Kateřina 

Čermáková Lenka  Kratochvílová Karolína  Beranová Kristýna 

Dalecká Kamila  Kubicová Darina  Bohabojová Markéta 

Kabešová Tereza  Líbalová Nikola  Bohabojová Pavlína 

Líznerová Iveta  Ostroţlíková Aneta  Jirásková Michala 

Moravcová Veronika  Suchanová Veronika  Krsková Veronika 

Poláková Kateřina  Šantrůčková Andrea  Peterová Markéta 

Radovesnická Martina  Šantrůčková Jana  Slabová Tereza 

Vindušková Tereza  Veselá Veronika  Šalounová Klára 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



26 | S t r á n k a  
 

 
 
 
 

Čerpání státní dotace za rok 2006 
 
 
 

 
 

 
Čerpání v roce 2006 

Platy 
 

 

11 888 984 
OPPP 

 
 

55 000 
Zdrav.+soc.pojištění 

 
 

4 152 931 
FKSP 

 
 

237 780 
ONIV  celkem 

 
 

899 638 
Z toho  - SIVPZ 

 
 

422 450 
- učebnice 
a pomůcky 

 

221 319 
Cestovné  ostatní 

 
 

61 766 
Kurzovné ostatní 

 
 

3040 
Povinné pojistné 

 
 

49 835 
Pracovní oděvy 

 
 

3 395 
DVPP celkem 

 
 

71 578 
- z toho cestovné 

 
 

9 898 
- kurzovné 

 
 

61 680 
Stravování zaměstnanců 

 
 

66 255 

 
 
 

Finanční prostředky státu jsme vyčerpali, vraceli jsme pouze 8220 z projektu Hodina.  
Naopak v kapitole SIPVZ jsme prostředky posílili z rozpočtu zřizovatele 
 o částku 18 450 Kč o povinnou spoluúčast. 

        

 
 
 



27 | S t r á n k a  
 

           Provozní prostředky 2006   NÁKLADY 

Specifikace nákladů   
Návrh 
účtu Plán I. - III. I. - VI. I. - IX. I. - XII. 

Nákup HIM O22 0 0 0 0 0 

  DDHM O28 450 0 43123 202090 453954 

Materiál kanc.potřeby 501/01 75 7450 14723 35352 68330 

  čistící prostř. 501/02 50 13925 21916 24050 40126 

  pro údrţbu 501/03 20 3981 8939 13721 20609 

  
noviny, 
časopisy 501/04 30 13985 19685 24325 27596 

  učeb.pomůcky 501/05 92 5773 23136 40802 91837 

  uč.pom.ŠD+ŠK 501/06 230 0 68361 100596 228906 

  OTE 501/07 200 520 4514 69833 193372 

  ostatní 501/08 34 1721 21163 24954 29014 

  ostatní ŠJ 501/18 20 0 0 414 14818 

  čistící prostř.ŠJ 501/22 35 4830 8337 10194 21134 

  
čistící prostř. 
DČ 501/62         2111 

Energie elektrická 502/01 420 103980 207960 311940 492111 

  voda 502/02 75 15643 30570 40612 57975 

  pára 502/03 800 437825 470547 470547 660030 

  plyn 502/04 25 10000 10949 10949 14649 

  elektrická DČ 502/61         1648 

  voda DČ 502/62         324 

  pára DČ 502/63         7923 

Údrţba a opravy údrţba budov 511/01 276 35167 70341 172037 599569 

  ost.údrţba 511/02 100 8412 19400 23959 40838 

  
údrţba,opravy 
ŠJ 511/11 15 0 12545 12836 42586 

  
údrţba budov 
DČ 511/61         798 

  nákl.na reprez. 513/01 1 109 245 245 395 

Sluţby odvoz odpadu 518/01 43 36888 36888 36888 44292 

  revize 518/02 30 520 6340 9540 31840 

  poštovné 518/04 7 2500 3670 4492 5349 

  telefony 518/05 70 12955 31658 49611 73939 

  ostatní 518/06 217 55213 122172 161275 233488 

  software 518/07 60 850 850 12800 58962 

  
odvoz odpadu 
ŠJ 518/11 13 12105 12282 12282 48057 

  revize ŠJ 518/12 10 0 0 0 3243 

  tel.hovory ŠJ 518/15 8 914 1799 2306 5216 

  ostat.sluţby ŠJ 518/16 1 0 0 0 1734 

  poštovné DČ 518/64         120 

  ost. pokuty ...  542/01         405 

Jiné výdaje pojistné 549/01 31 30993 30993 30993 30993 

  finanční 549/02 20 3453 6976 10306 15975 

plavání-
prov.nákl. jiné ost.nákl. 549/03 18 0 0 0 0 

  ostatní-sběr 549/11 6 0 0 0 558 

  odvod ÚP 549/12 0 0 0 0 0 

Odpisy   551/01 81 20127 40253 60380 189568 

Náklady 
celkem     3 563 839839 1350335 1980329 3854392 



28 | S t r á n k a  
 

 PŘÍJMY  2006   Žáků  591   

 Specifikace příjmů   
Návrh 
účtu Plán I. - III. I. - VI. I. - IX. I. - XII. 

 Příjmy z pronájmů   602/61 70 2550 44214 65832 100692 

 
Přísp.na 
provoz(rodič)   602/11 230 94550 118750 180500 235450 

 Úroky   644/01 5 483 1437 2602 6193 

 Ostatní příjmy   649/01 22 39 1825 11825 21786 

 Ostat.příjmy-sběr   649/11 6   0 5860 5899 

 Prodej materiálu   650/01 0 0 0 0   

 Dotace na provoz   691/30 3 230 810000 1617000 2424000 3348976 

 Zúčtování fondů   648/01 380       380000 

 Příjmy celkem     3 563 907622 1783226 2690619 4098996 

         

 FONDY  2006      
       HV 2006 

 FONDY stav k 1.1.05 I. - III. I. - VI. I. - IX. I. - XII. r.2005 
rozděl.do 
F. 

             266 274           % 

 Fond rezervní 794 493             

 k 31.3.2006   1040767           

 k 30.6.2006     1040767         

 k 30.9.2006       1040767       

                 

 stav k 31.12.06         660767     

 Komentář:        

   246274,- Kč            část HV za r.2005   

   380000,- Kč oprava střechy    

                    % 

 F. reprodukce 263 629             

 k 31.3.2006   283756           

 k 30.6.2006     303882         

 k 30.9.2006       324009       

                 

 stav k 31.12.06         453197     

 Komentář:        

   20127,-          Kč                  odpisy  DHM za 1.čtvrtletí 2006  

   20127,- Kč odpisy   DHM za 2.čtvrtletí 2006  

   20127,-  Kč odpisy   DHM za 3.čtvrtletí 2006  

   20126,- Kč odpisy DHM za 4. čtvrtletí 2006  

    109062,-  Kč                      odpisy budov za 11.měsíců 2006  

                    % 

 Fond odměn 48000             

 k 31.3.2006   68000           

 k 30.6.2006     68000         

 k 30.9.2006       68000       

                 

 stav k 31.12.06         68000     

 Komentář:        

   20000,-   Kč            část HV za r.2005   

 Fondy celkem 1 106 122 1392523 1412649 1432776 1181964     

 



29 | S t r á n k a  
 

  Akce DVPP a SIPVZ 2006 -2007 
 
 

 
 
 

 DVPP 2006 
   

   

1 Pospíšilová H. Výuka Aj v mladším školním věku 

2 Hubáčková Nové pojetí výuky na 1.st.-matematika 

3 Holovský Nové pojetí výuky na 1.st.-matematika 

4 Pospíšilová Hana Zdravotník zotavovacích akcí 

5 Pospíšilová Výuka Aj v mladším školním věku 

6 Martínková Školení první pomoci 

7 Děkanová Výměna zkušeností 

8 Růţičková ŠVP ve ŠD 

9 Strejček funkční studium 

10 Schön Fórum výchovy ke zdraví IX 

11 Hovorková Kritické myšlení 

12 Mikšová Kritické myšlení 

13 Hubáčková Kritické myšlení 

14 Pospíšilová Kritické myšlení 

15 Konvalinková Kritické myšlení 

16 Cilová Kritické myšlení 

17 Horová Kritické myšlení 

18 Ryšánková Kritické myšlení 

19 Tomsová Kritické myšlení 

20 Cindrová Kritické myšlení 

21 Převrátilová Kritické myšlení 

22 Schön Kritické myšlení 

23 Děkanová Kritické myšlení 

24 Němečková Kritické myšlení 

25 Vaňková Kritické myšlení 

26 Podoláková Kritické myšlení 

27 Benešová Kritické myšlení 

28 Jeřábková Kritické myšlení 

29 Růţičková Kritické myšlení 

30 Moosová Kritické myšlení 

31 Lisá Kritické myšlení 

32 Martínková Kritické myšlení 

33 Šmahelová Kritické myšlení 

34 Al-Midani Kritické myšlení 

35 Strejček funkční studium 

36 Šmahelová Doškolení PP, Zdravotník zotavovacích akcí 

37 Horová Doškolení PP, Zdravotník zotavovacích akcí 

38 Vaňková Doškolení PP, Zdravotník zotavovacích akcí 

39 Glanz Zdravotník zotavovacích akcí 

40 Šlezová Zdravotník zotavovacích akcí 

41 Němečková Zdravotník zotavovacích akcí 

42 Schön Zdravotník zotavovacích akcí 

43 Podoláková Doškolení PP, ZZA 

44 Schön Komplaxní výcvik prevence 

45 Bláhová Koordinátor ŠVP - studium k výkonu 

   



30 | S t r á n k a  
 

   

   

 SIPVZ 2006 
   

1 Benešová Grafika 

2 Děkanová Grafika 

3 Bláhová Grafika 

4 Pokorná Grafika 

5 Mikšová Grafika 

6 Podoláková Grafika 

7 Tomsová Grafika 

8 Vaňková P-úvodní 

9 Ryšánková P-úvodní 

10 Pospíšilová H.  P-úvodní 

11 Pospíšilová přezkoušení Z 

12 Férová přezkoušení Z 

13 Kyjovská přezkoušení Z 

14 Kaniaková Tvorba www-stránek 

15 Férová P-úvodní 

16 Šlezová Tabulky 

17 Kyjovská P-úvodní 

16 Strejček P-úvodní 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



31 | S t r á n k a  
 

 DVPP 2007 
   

   

1 Strejček Zákoník práce - školský manegement 

2 Hovorková Zákoník práce - školský manegement 

3 Mikšová Zákoník práce - školský manegement 

4 Strejček Ochrana osobních údajů - školský manegement 

5 Hovorková Ochrana osobních údajů - školský manegement 

6 Mikšová Ochrana osobních údajů - školský manegement 

7 Martínková Školení první pomoci - příprava na soutěţ zdrav.hlídek 

8 Hubáčková Doškolovací kurz Zdravotník zotavovacích akcí 

9 Benešová Doškolovací kurz Zdravotník zotavovacích akcí 

10 Motáková Doškolovací kurz Zdravotník zotavovacích akcí 

11 Ryšánková Doškolovací kurz Zdravotník zotavovacích akcí 

12 Veverková Doškolovací kurz Zdravotník zotavovacích akcí 

13 Literová Doškolovací kurz Zdravotník zotavovacích akcí 

14 Cilová Doškolovací kurz Zdravotník zotavovacích akcí 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


